

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3

Název veřejné zakázky:	Fotovoltaický systém Nemocnice Písek, a.s.
Druh zadávacího řízení:	Otevřené řízení
Předmět veřejné zakázky:	Dodávky
Režim veřejné zakázky:	Nadlimitní
Zadavatel:	Nemocnice Písek, a.s.
Sídlo zadavatele:	Karla Čapka 589, 397 01 Písek, 39701 Písek
IČO:	26095190
Osoba oprávněná jednat za zadavatele:	MUDr. Jiří Holan, MBA, předseda představenstva, Ing. Dana Čagánková, člen představenstva

V Praze dne 14. 6. 2023

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98, resp. § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.

Dotaz č. 1

Na základě doplněné Smlouvy o připojení číslo 9002088303 (dále jen SOP) žádáme o vysvětlení či objasnění následujících bodů :

- dle uvedené SOP má být skutečný celkový instalovaný výkon FVE 312,36 kWp, s výkonem na straně střídačů 340 kW. Dle projektové dokumentace je celkový součet instalovaného výkonu 257,46 kWp, výkon na straně střídačů 280 kW. Jsou správně instalované výkony dle PD nebo někde chybí 54,9 kWp výkonu FVE dle SOP?

Odpověď:

Celkový instalovaný výkon zahrnuje ještě jednu FVE, která není součástí tohoto zadávacího řízení.

Dotaz č. 2

Dle SOP bude plánovaná FVE připojena ke stávajícímu odběrnému místu na hladině VN. Vzhledem k tomu, že celkový instalovaný výkon je více než 100 kWp, jednou z podmínek SOP je úprava odběrného místa, řízení činného a jalového výkonu a realizace centrálního rozvaděče včetně dispečerského řízení pro vzdálený dohled a správu pro distributora. V projektové dokumentaci je však každá jednotlivá FVE na konkrétním objektu posuzována s ohledem na každý jednotlivý instalovaný výkon (tedy do 100 kWp) a jako taková dispečerské řízení a související požadavky projektová dokumentace neřeší (toto je přímo uvedeno v příslušných technických zprávách i ve výkresové části). Investiční náklady na splnění podmínek SOP nejsou zanedbatelné, v jednotlivých

výkazech výměr však tyto položky nejsou zahrnuty a zároveň je v Zadávacích podmínkách poznámka o tom, že celková nabídková cena odpovídá ocenění pouze těch položek, které ve Výkazech výměr jsou (bez možnosti doplnění Výkazu výměr). Jakým způsobem teď postupovat stran nabídkové ceny, která by měla obsahovat i náklady na splnění podmínek SOP?

Odpověď:

Podmínky dle SOP si bude zajišťovat zadavatel mimo toto zadávací řízení.

Dotaz č. 3

Další z podmínek SOP je podání realizační projektové dokumentace, včetně vyvedení výkonu a úpravy odběrného místa, ke schválení distribuční společnosti, a to nejpozději jeden měsíc před zahájením samotné instalace. Náklady na zajištění realizační projektové dokumentace nejsou zahrnuty ve Výkazech výměr, takže ji zhotovitel zajišťovat nebude? A vzhledem k tomu, že v Zadávacích podmínkách je na realizaci určeno 75 dní od podpisu Smlouvy o Dílo, byla již na distribuční společnost tato realizační projektová dokumentace poslána ke schválení?

Odpověď:

Projektová dokumentace (totožná s dokumentací v rámci zadávacího řízení) byla na EG.D odeslána ke schválení.

S pozdravem,

.....
Mgr. Kateřina Kolářková